
Výroční 
zpráva 
2015 

Snažíme se ze všech sil, abychom změnili to, co změnit můžeme, 

abychom měli dostatek trpělivosti snášet to, co změnit 

nemůžeme. A doufáme, že máme dost rozumu na to, abychom 

rozeznali jedno od druhého. 

 

 

  

Déčko Liberec z.s. 
   
 Švermova 32 
460 10 Liberec 

www.d-os.net 
info@d-os.net 

    



 
 

Obsah 
    

Obsah 

Informace o Déčku Liberec z.s. _______________________________________________ 1 

Finanční zpráva ___________________________________________________________ 2 

Občanská poradna _________________________________________________________ 3 

Vzdělávání _______________________________________________________________ 5 

Projekty v roce 2015 ________________________________________________________ 6 

Kontaktní informace ________________________________________________________ 7 

 



Str. 01 
 

Informace o Déčku Liberec z.s.  
   

 

Informace o Déčku Liberec z.s. 

Účel a činnost spolku 

Účelem spolku je podpora, pomoc, osvěta a prevence v oblasti krizových sociálních situací 

zaměřená na pracovníky pomáhajících profesí, dobrovolníky i na laickou veřejnost, včetně 

dětí a mládeže 

Hlavní činnost spolku 

1. Pomoc a poradenství pro občany v obtížných a krizových situacích, realizace 
mediací, provoz Občanské poradny a mediačního centra v Liberci. 

2. Úzká spolupráce s dalšími neziskovými organizacemi na rozvoji občanské 
společnosti, zejména s organizacemi zaměřenými na sociální práci a ekologii. 

3. Osvětová a preventivní činnost v sociální oblasti zaměřená na děti, mládež a dospělé 
zejména formou poskytování základních informací o pomoci v krizových situacích. 

4. Propagace a programy podporující myšlenku dobrovolnictví formou publikační a 
mediální. 

 

Vedlejší činnost spolku 

5. Pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, mimoškolní výchova a vzdělávání 
zejména: 

a) Výcviky a další vzdělávání v telefonické krizové intervenci, krizové intervenci, 
v komunikačních dovednostech a další vzdělávání pracovníků pomáhajících 
profesí, dobrovolníků a laické veřejnosti. 

b) Realizace vlastních dobrovolnických programů, kde se dobrovolník uplatňuje 
v přímé péči o klienty a provoz Dobrovolnického centra v Liberci pro 
psychosociální oblast. 

6. Pronájem prostor v nemovitosti, která je ve vlastnictví spolku.  
 
C) Vedlejší činnost spolek vyvíjí za účelem podpory hlavní činnosti, její správy 
a hospodárného využití spolkového majetku.  
 

Počet členů spolku 

V současné době má Déčko Liberec z.s. 14 členů.  

Orgány spolku 

Výbor spolku – předsedkyně výboru Ing. Romana Lakomá 
  místopředsedkyně výboru Bc. Ludmila Žánová 
 
Kontrolní komise – předsedkyně komise Mgr. Vendula Kolářová 
        člen komise Ing. Michaela Putíková 
        člen komise Zdenka Samšiňáková 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2015 jsme 

změnili jméno. 

“D“ občanské 

sdružení  

se stalo 

Déčkem Liberec  



Str. 02 
 

Finanční zpráva  
   

 

Finanční zpráva 
    údaje v Kč 

CELKEM 
NÁKLADY 4 971 871   CELKEM VÝNOSY 5 034 092 

MZDY 2 555 119   
Dotace z veřejných 
zdrojů 2 608 096 

Hrubé mzdy 1 611 789       

DPP 394 276   PROJEKTY dotace 917 611 

odvody SP,ZP 549 054   projekt Snižování 449 236 

      projekt Vzdělávejte se 468 375 

SLUŽBY 2 040 417       

lektorné externí 1 504 727       

poštovné,telefony 38 420       

software 42 006   OP dotace 1 690 485 

pronájem 51 709   Statutární město Liberec 78 000 

právní, porad 95 880   Statut. město Jablonec n N 110 000 

opravy 36 693   Město Frýdlant 60 000 

doména,web 4 259   Město  Česká Lípa 18 791 

inzerce 5 661   Město Nový Bor 30 000 

výuka jazyků 15 400   MPSV 1 331 000 

tisk 20 444   Fond zdraví Liberec 37 694 

stravování př.pod 55 670   Město Turnov 25 000 

supervize 8 400     0 

ost-vodné,drob 68 782     0 

kurzy 7 398     0 

cestovné 30 591       

odpady 6 384       

ubytování 15 912       

koordinace kurz, ak 31 700   AOP a ost 45 000 

reprezenrace 381       

         

Materiálové nákl. 332 207   Charita Jilemnice 17 780 

kanc.hyg.ost. 101 442       

drobný maj 89 133   Dary 954 

energie,teplo 128 357       

vodné 13 275   Tržby z vlastní činnosti 2 203 388 

      kurzovné 2 075 376 

Ostatní náklady 36 740   nájemné 97 200 

akreditace 10 000   kurz vezeňská služba 30 812 

pojištění 14 270       

sdruž poplatek 3 000   Ostatní výnosy 156 874 

manka, škody 117   úroky 5 509 

pojistné, zák poj 7 943   náhr škody   15 854 

Ostatní náklady 1 410   fond oprav 135 511 

          

ODPISY 7 388     0 

odpisy budovy 7 388       

  0   Členské příspěvky 2 000 

ZISK 62 221       



Str. 03 
 

Občanská poradna  
   

 

Občanská poradna 

Pobočky Občanské poradny v roce 2015 (počet konzultací) 

• Liberec (1 155) 

• Jablonec nad Nisou (601) 

• Frýdlant v Čechách (89) 

• Turnov (70) 

• Nový Bor (80) 

• Česká Lípa (176) 

• Jilemnice (77) 

Pracovníci Občanské poradny 

Vedoucí OP – Bc. Ludmila Žánová 
 Bc. Monika Thelenová – poradce 
 Jana Hlavatá – poradce 
 Mgr. Svatava Havelková – poradce 
 Bc. Dagmar Svobodová – poradce 
 Ing. Romana Lakomá – poradce 
 Mgr. Jan Samšiňák - poradce 
 Veronika Kaprálková – asistentka 
 

126; 
4%

13; 0%

40; 1%

151; 5%

289; 9%

507; 15%

562; 17%

21; 1%

10; 0%

2; 0%

247; 
7%

57; 2%

4; 0%

5; 0%

1104; 33%

91; 3%

121; 4%
4; 0%

1 Sociální dávky poskytované
mimo rámec sociálního pojištění
2 Sociální služby

3 Sociální pojištění

4 Pracovně-právní vztahy a
zaměstnanost
5 Bydlení

6 Rodina a mezilidské vztahy

7 Občanskoprávní vztahy -
vlastnictví, SJM, dědění
8 Daně a poplatky

9 Zdravotní pojištění a
zdravotnictví
10 Školství a vzdělávání

11 Problematika zadlužování
občanů
12 Ochrana spotřebitele

13 Právní systém ČR

14 Právní systém EU

15 Občanské soudní řízení a jeho
alternativy
16 Veřejná správa

17 Trestní právo

18 Ochrana základních práv a
svobod

Tématické rozložení dotazů za rok 2015



Str. 04 
 

Občanská poradna  
   

 

 

Vývoj počtu konzultací a dotazů v Občanské poradně 

Liberec 

Liberec 

Jablonec nad Nisou 

Jilemnice 

Nový Bor 



Str. 05 
 

Vzdělávání  
   

 

Vzdělávání 

Pracovníci oddělení vzdělávání 

 Mgr. Vendula Kolářová – garant vzdělávání, externí kurzy, lektorka 
 Ing. Jana Ježková - účetní  
 
Naše kurzy školí také přibližně 15 externích lektorů, kteří mají rozsáhlou praxi jak v oboru, 
který školí, tak ve vlastním vzdělávání. Někteří z těchto lektorů jsou v našem týmu od doby 
našeho založení. 
 

Kurzy 

Naše kurzy jsou určeny zejména pracovníkům v sociálních službách, studentům 
humanitních oborů, ale nejen těm, mnohé kurzy jsou otevřené i pro laickou veřejnost.  
Kurzy pořádáme v našem sídle v Liberci, další kurzy jsme otevřeli v Praze, Olomouci a Brně. 
Některé z kurzů proběhly také v místech zadavatele, a to kurzy na klíč. 

Přehled za rok 2015 

V roce 2015 jsme realizovali celkem 43 kurzů a to jak dlouhodobých, tak jednodenních. 
Těchto kurzů se celkem účastnilo 502 účastníků. 

 



Str. 06 
 

Projekty v roce 2015  
   

 

Projekty v roce 2015 

Projekt CZ.1.04/3.1.02/86.00035 Snižování vlivu psycho-

sociálních handicapů směřující k posílení zaměstnatelnosti 

občanů Libereckého kraje 

Projekt byl úspěšně ukončen 30.6.2015. Všechny monitorovací indikátory byly splněny. 
Tento projekt byl určen zejména pro osoby nezaměstnané a dlouhodobě nezaměstnané, ale 
také pro osoby např. pečující o osobu blízkou, osoby s psychiatrickým onemocněním, 
handicapované osoby – tedy osoby, které mají problémy si najít nebo udržet práci. 
 
V průběhu realizace projektu proběhly v aktivitě 2 – Psychosociálně edukativní program pro 
nezaměstnané – 4 týdenní kurzy, kterých se účastnilo 37 osob. 
 
V aktivitě 3 – Dlouhodobá otevřená skupina pro lidi se sníženou schopností udržet si práci – 
proběhlo 29 seminářů na různá témata, kterých se účastnilo 102 osob, některé z nich 
navštívili více seminářů, celkem bylo podpořeno 197 účastníků. 
 
V aktivitě 4 – Rekondiční pobyt – proběhlo 6 třídenních rekondičních pobytů, kterých se 
účastnilo 42 osob. 
 
V rámci tohoto projektu byla také vytvořena Metodická příručka pro účastníky projektu, která 
je ke stažení na stránkách projektu www.posolk.weebly.com , v záložce Pro účastníky. 
 
 
 
 

Projekt CZ.1.04/3.1.03/A7.00122 Vzdělávejte se v sociálních 

službách 

Projekt byl úspěšně ukončen 30.6.2015. Všechny monitorovací indikátory byly splněny. 
Tento projekt byl určen pro pracovníky v sociálních službách, konkrétně se týkal vzdělávání 
těchto pracovníků. 
 
V průběhu realizace proběhlo v aktivitě 1 – Krizová intervence – 9 kurzů, které absolvovalo 
130 účastníků. 
 
 V aktivitě 2 – Komunikace s klienty sociálních služeb a řešení konfliktů – proběhlo celkem 
13 seminářů, které absolvovalo 248 účatníků. 
 
V aktivitě 3 – Dluhové poradenství a základy práva – proběhlo celkem 14 seminářů, které 
absolvovalo 199 účastníků. 
 
V aktivitě 4 – Stres, zdraví a relaxace – proběhlo 5 seminářů, které absolvovalo 173 
účastníků. 



Str. 07 
 

Kontaktní informace  
   

 

Kontaktní informace 
Předsedkyně výboru spolku 
Ing. Romana Lakomá 
Tel. 777 098 277 
e-mail: lakoma@d-os.net 
 
Místopředsedkyně výboru spolku 
Bc. Ludmila Žánová 
Tel.: 776 331 112 
e-mail: zanova@d-os.net 
 
vedoucí oddělení vzdělávání 
Šárka Svačinová, DiS. 
Tel.: 774 405 675 
e-mail: vzdelavani@d-os.net 
    

    

    

Informace o společnosti 
Déčko Liberec z.s. 

Švermova 32 
460 10 Liberec 

Telefon 485 152 140 

Telefon Občanská poradna 485 152 070 

www.d-os.net  

e-mail: info@d-os.net 

e-mail Občanská poradna: poradna@d-os.net 

 

 

  

mailto:lakoma@d-os.net
mailto:zanova@d-os.net
mailto:info@d-os.net

